Quæ Adiacentia?

Dimissorij libelli, qui apostoli dicuntur, libelli appellatorij, compulsoriales, & inhibitoriales, uel literæ inhibitoriales.

Qui dicuntur Apostoli?

Apostoli dicuntur, libelli, per quos causam eum, qui appellatus est, dimittitur: & postea positam appellationem, in qualibet causa dantur, ab eo, à quo appellatum, ad eum, qui de-terposita appellatione cogniturus est, l. 1. ff. de libell. dimissor. Forma apostolorum traditur per Iureconsultum in l. vnica, ff. de dimissor. libell. videlicet, appellasse Lucium Titium à sententia illius, quæ inter illos dicta est: debent enim conti-

nere quis appellet, à quo, ad quem, super quo, & ex qua causa, Spec. in §. de officio, hoc tit.

Quæ sunt Apostolorum species?

Dicuntur apostoli, vel dimissorij, vel testimoniales, vel conuentionales, vel reuerentiales, vel refutatorij. Dimissorij dicuntur, per quos apparet, quòd iudex appellationi detulit, & quòd appellansem à sua iurisdictione exemit, & causam, ad eum, qui appellatus est, remittit. Hi enim sunt dimissoriorum effectus. Testimoniales dicuntur, quia testificantur de appellatione facta coram iudice. Conuentionales sunt, quos pars admittit, siue in iudicio, iudice refutante, siue tacente extra iudicium, c. sæpè, & c. oblata, extr. de appellat. Reuerentiales appellantur, vt quando, propter Superioris reuerentiam, appellationi defertur, vt in l. eos, §. super his, C. de appellat. Refutatorij dicuntur, per quos apparet, quòd Iudex non defert appellationi, scilicet, quando friuola & frustratoria est appellatio, & ad manifestam calumniam, vexandiq; aduersarij causa instituitur, talibus enim à iudice non est deferendum, cum nec ius deferat, c. cum appellationibus, eod. tit. lib. 6. De alijs apostolis, vide apud D. Chilianum, in pract. cap. 130. Quos libellos si iudex ad instantiam appellantis, (quod intra 30. dies fieri debet, aliàs appellationi renunciasse videtur) non tradiderit, & petitione appellantis non attenda in causa processerit, erit processus ipso iure nullus, vt notant Bonifacius VIII. & Innocentius III. in c. ab eo, & c. vt super, de ap-

18 ANALYS. IVRIS PONTIFICII
pellat, in 6. & Clementina quamuis eod. Supràta-
men dixi, iuxta ordinationem Camerae, par. 2.
tit. 30. requisitionem apostolorum non esse ne-
cessariam, sed appellantis arbitrio relinqui,
num eos petere nec ne velit, Mynsing. cent. 4. ob-
seruat. 36.

Qui dicuntur libelli Appellatorij?

Libelli appellatorij nihil aliud sunt, quam ap-
pellationis instrumentum, manu publici nota-
rij confectum: quo, nomen appellantis, & appel-
lati, & à cuius iudicis sententia appellatur, cum
iustificatione appellationis (quod per expressio-
nem causæ iustæ appellandi contingit) iudici ap-
pellationis proponitur. Quo quidem instrumē-
to opus est, si appelletur ab interlocutoria, ob
hanc rationem. Quia ab interlocutoria, nisi ex
iustis causis, non est appellandum: Ergo per illas
causas instrumento insertas, appellatio habet
coram iudice ad quem, non autem per alios, de-
bet iustificari: quod non requiritur in appella-
tione à diffinitiva, quæ non nisi ex prioribus a-
ctis iustificatur. Sic enim ait Clemens V. in Clem.
appellanti; de appellat. Appellanti ab interlocu-
toria, vel à grauamine iudicis, non licet aliam
fas prosequi, quam in appellatione sua nomi-
tim duntaxat expressas: Nec processus primi iu-
dicis, ex nouis aut de nouo probandis, iustificari
potest, vel etiam impugnari; sed tantum ex illis,
quæ acta fuerunt vel exhibita coram ipso. Sed
appellatio à diffinitiva non tantum per causas
instrumento insertas, sed etiam alias, quas in a-
ctis diligens iudex inueniet, iustificatur: imò